CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 1931/2024

Necessidade de estudos e análises, visando a
implementação de um posto de
atendimento público do DAAE, no Terminal
de Integração.

Respeitosamente indico ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com a Secretaria de Trânsito e Mobilidade Urbana,
DAAE e demais setores competentes, no sentido de realizar estudos e análises, visando a
implementação de um posto de atendimento público do DAAE, no Terminal de Integração.

Justifica-se esta indicação, considerando que os usuários do terminal
necessitam deslocar-se até a Central de Atendimento do DAAE na Vila Velosa. Considerando
ainda que é uma antiga reivindicação dos concessionários do Terminal de Integração, devido
o fechamento da Agência Lotérica, uma diminuição de usuários passando pelo Terminal.

Na expectativa de breve manifestação, reitero votos de estima e apreço.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 4 de abril de 2024.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M78K76JTRB2K8U6B
		2024-04-04T11:32:49-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura